
 
 

 

Acuerdo del órgano de selección calificador de las pruebas selectivas 
convocadas por Resolución de 27 de septiembre de 2021, del Director 
General de la Función Pública y Calidad de los Servicios para el ingreso por 
turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de 
Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Médicos de Administración Sanitaria. 
 

 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en 

cumplimiento de las mismas, el órgano de selección, en su reunión del día 26 de 

abril de 2024,  

 

ACUERDA 

 

 
Que la puntuación total del primer ejercicio, 20 puntos, en el desarrollo de los 

temas planteados se distribuirá de la siguiente forma: 

- Formación general, hasta un máximo de 8 puntos. 

- Capacidad de análisis y adecuación del contenido de la exposición a las 

cuestiones planteadas, hasta un máximo de 10 puntos. 

- Orden, claridad expositiva, expresión escrita y ortografía, hasta un máximo 

de 2 puntos. 

 

Que para la superación del primer ejercicio será necesario obtener un mínimo de 

3 puntos sobre 10 en cada uno de los temas elegidos, siempre que la puntuación 

total sea de 6,66 puntos sobre 20.  

 

 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 

 
El Secretario del órgano de selección 
 

 

 

Fdo.: Carlos Gustavo Brosa Aragonés 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

C
a
rl
o
s 

G
u
st

a
vo

 B
ro

sa
 A

ra
g
o
n
é
s,

 G
R

U
P

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

E
 F

U
N

C
IO

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

E
G

IM
E

N
 J

U
R

ID
IC

O
 Y

 A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

 e
l 0

2
/0

5
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

5
3
R

F
N

1
1
F

R
1
G

0
1
P

F
I.

mvmonge
Máquina de escribir
INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICAEntrada:02/05/2024




